２０２２年１２月８日

各 位

会 社 名  イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名  代表取締役社長  兼  ＣＥＯ 澄岡 和憲

 （コード番号：４６４４・東証スタンダード市場）

問 い 合 わ せ 先  Ｃ Ｆ Ｏ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

Nintendo Switch ソフト「早押し！漢字スタジアム」

配信開始のお知らせ

～全国のプレイヤー55人と漢字をテーマにオンラインクイズ対戦～

イマジニア株式会社(東京都新宿区、代表取締役社長 兼 CEO 澄岡和憲、以下「当社」)

は、公益財団法人 日本漢字能力検定協会の協力を受け Nintendo Switch™ダウンロード専用

ソフト「早押し！漢字スタジアム」（以下「本作」）を、本日 2022年 12月 8 日に配信を開始

しますので、お知らせします。

https://youtu.be/7wk9RS-ofdA

■ゲーム概要

全国のプレイヤー総勢 55人と漢字をテーマにした早押しクイズをオンライン上で対戦で

きるゲームです。まるでクイズ番組に出演しているかのような臨場感とわくわく感を体験

することができる本作は、全部で７回戦の問題を、正解した時間が早いプレイヤーから勝ち

抜けていき、最後まで生き残り１位を目指します。初期に収録された問題は 10,000問以上

で、読み問題や送り仮名の他、穴から見える漢字は何かを答える問題など、漢字の知識だけ

でなく解答速度を重視した直感力も必要となるため、子供から大人まで年齢を問わず幅広

くお楽しみいただけます。

クイズを解くことで貯まる経験値でのレベルアップやプレイ回数、優勝回数など様々なミ

ッションをクリアすると勲章・アバターが受け取れます。お気に入りのアバターでクイズに

参加すれば、よりゲームへの没入感を体験することができます。

■価格

本作はお試しプレイとして５回まで無料でプレイできます。それ以降は期間券をご購入

いただくことで継続プレイができます。

※以下いずれも税込み価格です。

・30日チケット：330 円  ・90日チケット：900円

・365日チケット：2,400円 ・30日自動更新チケット：330円

なお、本日 12月８日に同時発売となる、公益財団法人 日本漢字能力検定協会との共同企

画として開発した Nintendo Switch漢検対策ソフト「漢検スマート対策」のパッケージ版

に、本作の 30日チケットが特典として同梱されています。

■プロモーション映像

 友人に誘われ試しに本作をプレイしてみると、突然ゲームの世界に吸い込まれ気付けば

パネラーに！？つい真剣にクイズを楽しんでしまう様子を描いたプロモーション映像を公

開しましたので、ぜひご覧ください。

・PV：https://youtu.be/7wk9RS-ofdA

■ライブ配信プラットフォーム「ツイキャス」にて配信イベントを開催！

優勝すると本作の公式アンバサダーになれる！？本日より参加者募集を開始

https://youtu.be/7wk9RS-ofdA

 本大会は、ライブ配信プラットフォーム「ツイキャス」にて本作の実況プレイを配信し、

優勝すると賞品がプレゼントされる他、本作の公式アンバサダー（宣伝大使）就任の権利が

与えられます。詳細は「ツイキャス早押し！漢字スタジアム大会」特設サイトよりご確認く

ださい。

・特設サイト

https://twitcasting.tv/promo/info/kansuta2022

■クイズプレイヤー川上さんによる実況動画が公開

https://twitcasting.tv/promo/info/kansuta2022

 東京大学卒のクイズプレイヤー、川上さんに実況プレイいただきました。漢字も早押しも

得意な川上さんは優勝できるのか！？動画は川上さんの YouTube チャンネルで視聴できま

す。

・YouTubeチャンネル「川上」：https://youtu.be/Glj9hFG4U44

また、翌 12 月９日には同チャンネルにて生配信も予定しています。ぜひご覧ください。

今後は大人からお子様まで幅広くプレイいただき、遊びながら漢字を学べる機会の創出

や漢字そのものへの興味関心を持っていただくべくプロモーションを行っていきます。

■商品概要

商 品 名：早押し！漢字スタジアム

対 応 機 種：Nintendo Switch

価 格：お試しプレイ無料（５回まで）

      ※チケット購入が必要です。

配 信 日：2022年 12月 8日（木）

ジ ャ ン ル：早押し漢字クイズ

プレイ人数：１人（オンライン対戦）

      ※ご利用にはインターネット環境が必要です。

発 売 元：イマジニア株式会社

対 象 年 齢：全年齢

https://youtu.be/Glj9hFG4U44

公式サイト：https://kansta.kentei.bz/

©Imagineer Co., Ltd.
「漢字検定」「漢検」は公益財団法人 日本漢字能力検定協会の登録商標です。
＊Nintendo Switchのロゴ・Nintendo Switchは任天堂の商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社
コンテンツ事業本部 河野・曽田

TEL 03-3343-8847 FAX 03-3343-8915
E-mail promo@imagineer.co.jp

mailto:promo@imagineer.co.jp